DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL 2462/1991

(DTQ 04)

Senhor Presidente,

O  PL  2462/1991  que  acrescenta  o  Título  XII  na  Parte  Especial  do

Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), relativo aos

crimes contra o Estado Democrático de Direito; e revoga a Lei nº 7.170, de 14

de dezembro de 1983 (Lei de Segurança Nacional), e dispositivo do Decreto-

Lei nº 3.688, de 3 de outubro de 1941 (Lei das Contravenções Penais).

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, declaro que na

votação  do  DTQ  04,  votei  NÃO,  conforme  orientação  de  meu  partido,  na

Sessão Deliberativa Virtual, realizada no dia 04 de maio de 2021.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2021

Deputado Danilo Cabral

PSB/PE

*C
D2

16
50

90
80

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Danilo Cabral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216509080300